учччv

Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИGТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jг, fl. аг-/. / Ms t lo //А

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы, при замещении которых
на гражданина налагаются ограничения
при заключении им трудового или
гражданско-правового договора

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010
Ns 925 кО мерах по реализации отдельных положений Федерального закона <О
противодеЙствии коррупции>, Федеральным законом от 25,12,2008 Ns 273-Ф3 кО
протИВодеЙствии коррупции), на основании Устава городского округа
flолгопрудный Московской области

ПОСТАН ОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальный службы,
при замещении которых на грil!цанина налагаются ограничения при заключении
им трудового договора или грах{4анско - правового договора,

2, Установить, что гращ4анин, замещавший должность муниципальной
слУжбы, ука3анную в пункте 1 настоящего постановления, в течение двух лет
после увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замеlлать на условиях трудового договора должности в
органи3ации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной
ОРГаНИ3ации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на
УСлОВИях гра}qцанско-правового договора (грахlцанско-правовых договоров), если
ОТДелЬНые функции муниципального (административного) управления данной
ОРГаНИ3аЦиеЙ входили в должностные (служебные) обязанности муниципального
слУжащего, с согласия соответствуюlлей комиссии по соблюдению требований к
СлУжебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
ИНТеРесов, образованноЙ в городском округе flолгопрудный Московской области;

б) ОбяЗан при 3аключении трудовых или гр'ахцанско-правовых договоров на
ВЫПОЛНеНИе работ (оказание услуг), указанных в подпункте ((а)) настоящего

01025 2

ПУНКТа, СООбЩатЬ работодателю сведения о последнем месте своей службы.
3. ПРИЗнатЬ утратившим силу постановление главы города flолгопрудного

от 07.02.2014 Ng 15-пГ <Об утверх!цении перечня должностей муниципальной
службы, при 3амещении которых на гращцанина налагаются ограничения при
за кл ючен ии им трудового ил и грil{дан ско-п ра вового договора).

4, МАУ <Медиацентр кffолгопрудный> (Пахомов А.В.) разместить
настояlлее постановление на официальном сайте администрации городского
округа ,Qолгопрудный.

5. НастояЩее постановление вступает в силу с момента его подписания,
6. Контроль за исполнением настоящего новления возложить на

Курсову С.В. - первого заместителя главы админ

В.Ю. Юдин

Исп. Лупанова Г.В.
8(495)4084222
Разослано: в дело-,1 , Лупанова Г.В.-1, Курсова С.В.-1, Гришина Л.М.-1,
Кульчицкий И.И,-1 , Афанасьева Г,В,-1, flобрук И.В.-,1 , Сатина М.Н.-1,
!олгопрудного - 1, МАУ <Медиацентр <flолгопрудный> -1 (по МСЭfl).

Выборнова Р.Г..t1, Кожинов А.Г.-1,
Алексеева М.А.-1, Прокуратура г.

Приложение
к постановлению администрации
городского округа flолгопрудный
от ,VO, //. aLo.{ / Ns/Ю-//Д

пЕрЕчЕнь
должностей муниципальной службы, при замешении которых на

гражданина налагаются ограничения при заключенпи им трудового
договора или гракданско _ правового договора

1, ГЛаВНЫе долЖНости муниципальной службы категории (руководители):
ПеРВЫЙ 3аМестИтель главы администрации, заместитель главы администрации,
начальник управления, начальник отдела.

2, ВеДУЩИе долЖности муниципальной службы категории (руководители):
заместитель начальника управления, заместитель начальника отдела, начальник
отдела в составе управления, начальник сектора в составе отдела.

3. Старшие должности муниципальной службы:
1) главный специалист, входяший в состав контрактной службы

администрации городского округа ffолгопрудный;
2) ГЛавНый специалист отдела муниципального контроля Нормативно-

правового управления админ истраци и городского округа,.щолгопрудн ы Й ;

3) ГЛаВный специалист отдела транспорта, связи и дорожного хозяйства
Управления по строительству, транспорту и дорожному хозяйству,
осуществляюtций муниципальный контроль в дорожном хозяйстве;

4) главный специалист отдела развития Жкх Управления Жкх и
бЛаГОУСТройства, осуществляюtлий муниципальный жилиtцный контроль и
муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
МОДеРНИ3аЦИИ Объектов теплоснабжения на территории городского округа
flолгопрудный;

5) ГЛаВНый специалист отдела по вопросам строительства Управления по
строительству, транспорту и дорожному хозяйству;

6) главный специалист отдела архитектуры и развития территорий;
7) главный специалист жилищного отдела;
8) главнЫй специалист отдела земельных отношений Управления земельно-

имущественных отношений;
9) ГЛаВный специалист отдела формирования муниципальной собственности

Управлен ия земел ьно-и муществен ных отношен и й.